
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  15/07/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   15/07/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  15/07/2010  al  30/07/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    538    DEL     13/07/2010 

ORGANIZZAZIONE  DELLA IX  EDIZIONE  DELLA RASSEGNA MUSICALE 
GIOVANILE  DENOMINATA  "ROCKATTOLICA"  PRESSO  LA  SEDE  DEL 
CENTRO GIOVANI DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   569  





 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione n.  105 del  22.12.2009,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 265 del 13/04/2010 con la 
quale si approvava il piano di spesa per la realizzazione del progetto “Musica insieme” 
nel Comune di Cattolica per un costo complessivo pari ad Euro 6.000,00, si accertava la 
quota di contribuzione a carico della Regione Emilia Romagna e si assumevano i 
relativi impegni di spesa;

Richiamata la propria successiva determinazione dirigenziale n. 423 del 
31/05/2010 con la quale si procedeva ad assegnare un contributo all'Associazione di 
promozione sociale “Music Machine” di Cattolica per la realizzazione del progetto 
“Musica insieme” nel Comune di Cattolica;

Dato atto che, come enunciato nel sopra richiamato atto dirigenziale, il progetto 
“Musica insieme” nel Comune di Cattolica avrebbe previsto nel periodo di tempo 
compreso tra maggio 2010 ed aprile 2011, lo svolgimento delle seguenti attività: 
organizzazione di corsi, seminari e laboratori a carattere musicale da svolgere presso la 
sede del nuovo Centro Giovani di Cattolica e rivolti all'utenza giovanile della 
popolazione residente nella fascia di età compresa tra i 14 ed i 32 anni, collaborazione 
con il Servizio Politiche Giovanili del Comune nell'organizzazione della Rassegna 
musicale giovanile denominata “Rockattolica”, organizzazione di jam session ed altre 
eventuali iniziative di carattere musicale rispondenti alle finalità previste nell'ambito del 
surrichiamato progetto “Musica insieme” di cui all'atto G.C. n. 54/2010 ed alla 
determinazione dirigenziale n. 265/2010;

Considerato pertanto che l'organizzazione della Rassegna musicale giovanile 
denominata “Rockattolica” rientra all'interno del surrichiamato progetto “Musica 
insieme” e che la medesima, a seguito di accordi intercorsi tra il Servizio Politiche 
Giovanili dell'Ente e l'Associazione di promozione sociale “Music Machine”, si 
svolgerà nei giorni: 1-2-3 ottobre 2010 presso la sede del Centro Giovani di Cattolica 
sita in via Del Prete, 119 e prevederà l'esibizione di gruppi musicali giovanili nelle 
serate del 1 e 2 ottobre con ingresso gratuito e l'organizzazione di un “Aperitivo Rock” 
con esibizione di un gruppo rock di fama nazionale e buffet nel pomeriggio del 3 
ottobre gestito direttamente dall'Associazione;

Dato atto che il Servizio Politiche Giovanili dell'Ente si farà carico direttamente 
esclusivamente delle spese relative agli oneri SIAE dovuti per l'organizzazione 
dell'iniziativa in oggetto nelle date del 1 e 2 ottobre 2010, mentre saranno gestite 
direttamente dall'Associazione “Music Machine” di Cattolica, nell'ambito delle risorse 
ad essa assegnate attraverso il surrichiamato progetto “Musica insieme”, le spese per 

Pratica  569  Determinazione Dirigenziale  n.  538 del  13/07/2010 pag. 3 di 5



l'acquisto dei manifesti e locandine, le spese per il service dei tre giorni, le spese relative 
agli oneri SIAE e per l'allestimento di un mini buffet nel pomeriggio del 3 ottobre 2010;

Dato atto che la raccolta delle domande sarà gestita direttamente dall'Associazione 
“Music Machine” di Cattolica nel periodo compreso tra il 12 luglio ed il 31 agosto 2010 
e che l'elenco dei partecipanti ed i turni di esibizione saranno comunicati direttamente 
agli interessati dalla stessa Associazione entro il 4 settembre 2010;

Visto il modulo di iscrizione alla Rassegna predisposto dal Servizio Politiche 
Giovanili dell'Ente, depositato agli atti della presente determinazione, che sarà 
scaricabile dal Sito del Comune di Cattolica nel periodo di raccolta delle domande 
suindicato e che sarà altresì pubblicizzato dall'Associazione organizzatrice tramite i 
seguenti canali: utenti frequentanti i Centri Giovani di Cattolica e San Giovanni in 
Marignano, utenti del Servizio di Sala Prove di Cattolica, partecipanti ai vari seminari 
musicali organizzati dall'Associazione, mailing list, face-book, ecc.;

Dato infine atto che si rinvia a successiva propria determinazione dirigenziale 
l'assunzione dell'impegno di spesa per la copertura degli oneri SIAE dovuti per 
l'organizzazione della Rassegna musicale giovanile “Rockattolica” nei giorni 1 e 2 
ottobre 2010;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di approvare la realizzazione della IX Rassegna di musica giovanile 
denominata “Rockattolica” presso la sede del Centro Giovani di Cattolica nei giorni 
1-2 e 3 ottobre 2010;

2)  - di dare atto che l'iniziativa rientra a tutti gli effetti nell'ambito del progetto 
“Musica insieme” di cui agli atti G.C. n. 54 del 29/03/2010 ed alle determinazioni 
dirigenziali n. 265 del 13/04/2010 e n. 423 del 31/05/2010;

3)  - di dare inoltre atto che il Servizio Politiche Giovanili dell'Ente si farà carico 
direttamente esclusivamente delle spese relative agli oneri SIAE dovuti per 
l'organizzazione dell'iniziativa nelle serate del 1 e 2 ottobre mentre saranno gestite 
direttamente dell'Associazione “Music Machine” di Cattolica, nell'ambito delle risorse 
ad essa assegnate attraverso il surrichiamato progetto “Musica insieme”, le spese per 
l'acquisto dei manifesti e locandine, le spese per il service, le spese relative agli oneri 
SIAE e per l'allestimento di un mini buffet  nel pomeriggio del 3 ottobre 2010;

4) – di dare infine atto che la raccolta delle domande sarà gestita direttamente 
dall'Associazione “Music Machine” di Cattolica nel periodo compreso tra il 12 luglio ed 
il 31 agosto 2010 e che l'elenco dei partecipanti ed i turni di esibizione saranno 
comunicati direttamente agli interessati dalla stessa Associazione entro il 4 settembre 
2010;

Pratica  569  Determinazione Dirigenziale  n.  538 del  13/07/2010 pag. 4 di 5



5)  –  di  rinviare  a  propria  successiva  determinazione  dirigenziale  l'assunzione 
dell'impegno di  spesa per  la  copertura  degli  oneri  SIAE dovuti  per  l'organizzazione 
della Rassegna “Rockattolica” nei giorni 1 e 2 ottobre 2010;

6)  -  di  individuare  nella  persona  della  d.ssa  Barbara  Bartolucci  –  Servizio 
Politiche Giovanili la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 
presente determinazione;

7) -  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Segreteria, Politiche Giovanili.
  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  569  Determinazione Dirigenziale  n.  538 del  13/07/2010 pag. 5 di 5


